
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

от 6 февраля 2015 г. N 124-п 
 

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА УЛУЧШЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕННОЙ 
В 2014 ГОДУ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ МЕДИЦИНСКИМИ 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года N 597 "О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики", Федеральным законом от 21 июля 
2014 года N 256-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, 
социального обслуживания, охраны здоровья и образования", Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 марта 2013 года N 286 "О формировании независимой системы оценки качества работы 
организаций, оказывающих социальные услуги", Распоряжением Правительства Российской Федерации от 
30 марта 2013 года N 487-р, Распоряжением Правительства Свердловской области от 09 октября 2013 года 
N 1628-РП "Об организации работы по формированию независимой системы оценки качества работы 
учреждений в сфере образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального 
обслуживания в Свердловской области" и с целью повышения доступности и качества оказания 
медицинской помощи в государственных и муниципальных медицинских организациях Свердловской 
области, информирования граждан в сфере здравоохранения государственными и муниципальными 
медицинскими организациями Свердловской области приказываю: 

1. Утвердить: 
1) перечень предложений Общественного совета при Министерстве здравоохранения Свердловской 

области (далее - Общественный совет) по повышению доступности и качества оказания медицинской 
помощи в государственных и муниципальных медицинских организациях Свердловской области по 
результатам проведенной в 2014 году независимой оценки качества оказания услуг государственными и 
муниципальными медицинскими организациями Свердловской области (приложение 1); 

2) перечень предложений Общественного совета по повышению информированности граждан в 
сфере здравоохранения государственными и муниципальными медицинскими организациями 
Свердловской области по результатам проведенной в 2014 году независимой оценки качества оказания 
услуг государственными и муниципальными медицинскими организациями Свердловской области 
(приложение 2); 

3) план мероприятий Министерства здравоохранения Свердловской области по повышению 
доступности и качества оказания медицинской помощи в государственных и муниципальных медицинских 
организациях Свердловской области, информирования граждан в сфере здравоохранения 
государственными и муниципальными медицинскими организациями Свердловской области по результатам 
проведенной в 2014 году независимой оценки качества оказания услуг государственными и 
муниципальными медицинскими организациями Свердловской области (далее - план мероприятий 
Министерства здравоохранения Свердловской области) (приложение 3); 

4) форму отчета медицинской организации о реализации плана мероприятий по результатам 
проведенной в 2014 году независимой оценки качества оказания услуг государственными и 
муниципальными медицинскими организациями Свердловской области (приложение 4). 

2. Руководителям медицинских организаций Свердловской области, подведомственных Министерству 
здравоохранения Свердловской области, в которых проводилась в 2014 году независимая оценка качества 
оказания услуг, разработать план мероприятий на основе плана мероприятий Министерства 
здравоохранения Свердловской области, утвержденного настоящим Приказом и с учетом перечня 
предложений Общественного совета, утвержденных настоящим Приказом. 

3. Рекомендовать начальнику Управления здравоохранения Администрации города Екатеринбурга 
А.А. Дорнбушу организовать работу муниципальных медицинских организаций, в которых проводилась в 
2014 году независимая оценка качества оказания услуг, на основе плана мероприятий Министерства 
здравоохранения Свердловской области, утвержденного настоящим Приказом и с учетом перечня 
предложений Общественного совета, утвержденных настоящим Приказом. 

4. Начальнику ГБУЗ СО "Медицинский информационно-аналитический центр" С.А. Федорову 
осуществлять контроль за размещением медицинскими организациями информации на официальном сайте 

consultantplus://offline/ref=63F244A5234E190EE415855416201D043B15EAEA8A9F11228AFBD808C8W31AN
consultantplus://offline/ref=63F244A5234E190EE415855416201D043B11E6E1879211228AFBD808C8W31AN
consultantplus://offline/ref=63F244A5234E190EE415855416201D043B13E7EA8D9D11228AFBD808C8W31AN
consultantplus://offline/ref=63F244A5234E190EE415855416201D043B10E7ED8D9A11228AFBD808C8W31AN


 

 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть Интернет) www.bus.gov.ru и на 
собственном сайте в сети Интернет в соответствии с планом мероприятий Министерства здравоохранения 
Свердловской области, утвержденным настоящим Приказом. 

5. Начальнику отдела контроля качества и стандартизации М.В. Гликман осуществлять контроль за 
выполнением планов мероприятий, разработанных государственными и муниципальными медицинскими 
организациями Свердловской области. 

6. Признать утратившим силу Приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 22 
ноября 2013 года N 1502-п "Об утверждении плана мероприятий по формированию независимой оценки 
качества работы государственных и муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере 
здравоохранения Свердловской области на 2013 - 2015 годы". 

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра 
здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову. 
 

И.о. Министра 
Н.Н.КИВЕЛЕВА 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к Приказу 

Министерства здравоохранения 
Свердловской области 

от 6 февраля 2015 г. N 124-п 

consultantplus://offline/ref=63F244A5234E190EE4158542154C430E3B1CBDE48F991276D3ACDE5F976A062F50W515N


 

 

 
ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ПОВЫШЕНИЮ ДОСТУПНОСТИ И 
КАЧЕСТВА ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕННОЙ В 2014 ГОДУ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ 

КАЧЕСТВА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
МЕДИЦИНСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

N п/п Наименование МО 

Снизить 
длительность 

ожидания 
очереди в 

регистратуру 

Снизить 
длительность 
ожидания в 
очереди на 

прием к врачу 

Снизить 
длительность 

ожидания 
лабораторно-и
нструментальн

ых 
исследований 

Обеспечить 
направление 
пациентов к 

врачам-специа
листам 

согласно 
маршрутизаци

и 

Повысить 
техническую 

оснащенность 
поликлиники 

Обеспечить 
соблюдение 
медицинской 

этики и 
деонтологии 

Улучшить 
состояние 

помещений в 
поликлинике 

Повысить 
качество 
оказания 

медицинской 
помощи в АПС 

Снизить 
сроки 

ожидания 
госпитализа

ции 

Обеспечить 
бесплатное 

предоставление 
лекарственных 
препаратов и 

изделий 
медицинского 
назначения в 

соответствии с 
нормативными 
документами 

Повысить 
оснащенность 

КСС 

Улучшить 
качество 
питания 

Обеспечить 
соблюдение 
медицинской 

этики и 
деонтологии 

Обеспечить 
выполнение ст. 

22 
Федерального 

закона от 
21.11.2011 N 

323-ФЗ 

Улучшить 
состояние 

помещений 
КСС 

Повысить 
качество 
оказания 

медицинской 
помощи в КСС 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 ГБУЗ СО "Свердловский областной 
кожно-венерологический диспансер" 

  + + +            

2 ГАУЗ СО "Краснотурьинская 
стоматологическая поликлиника" 

+ + + + +            

3 ГАУЗ СО "Режевская 
стоматологическая поликлиника" 

+ + + +  +           

4 ГАУЗ СО "Полевская 
стоматологическая поликлиника" 

+ + + +    +         

5 ГАУЗ СО "Невьянская 
стоматологическая поликлиника" 

+ + +              

6 ГБУЗ СО "Детская городская 
поликлиника N 4 город Нижний 
Тагил" 

+ + + + +   +         

7 ГБУЗ СО "Клинико-диагностический + + + +    +         

consultantplus://offline/ref=63F244A5234E190EE415855416201D043B10E0EA8E9311228AFBD808C83A007A101579D6A217DD0BW113N
consultantplus://offline/ref=63F244A5234E190EE415855416201D043B10E0EA8E9311228AFBD808C83A007A101579D6A217DD0BW113N
consultantplus://offline/ref=63F244A5234E190EE415855416201D043B10E0EA8E9311228AFBD808C83A007A101579D6A217DD0BW113N


 

 

центр "Охрана здоровья матери и 
ребенка" 

8 ГАУЗ СО "Алапаевская 
стоматологическая поликлиника" 

+ + +  + + + +         

9 ГАУЗ СО "Ревдинская 
стоматологическая поликлиника" 

+  + + + +  +         

10 ГАУЗ СО "Кушвинская 
стоматологическая поликлиника" 

 + + + + +  +         

11 ГАУЗ СО "Нижнетуринская городская 
стоматологическая поликлиника" 

 + + + +   +         

12 ГАУЗ СО "Сухоложская 
стоматологическая поликлиника" 

+ + +   + + +         

13 МБУ "Екатеринбургский 
консультативно-диагностический 
центр" 

+ + + + + +  +         

14 МАУ "Детская городская 
поликлиника N 13" 

+ + + + + + + +         

15 ГАМУ СО "Стоматологическая 
поликлиника город Первоуральск" 

+ + +  + + + +         

16 ГАУЗ СО "Богдановичская 
стоматологическая поликлиника" 

+ + + + + + + +         

17 ГАУЗ СО "Тавдинская 
стоматологическая поликлиника" 

+ + + + + +  +         

18 ГБУЗ СО "Верх-Нейвинская 
городская поликлиника" 

+ + + +  +  +         

19 ГБУЗ СО "Городская поликлиника N 
4 город Нижний Тагил" 

+ + + + + +  +         

20 ГАУЗ СО "Стоматологическая 
поликлиника город Асбест" 

+ + + + + + + +         

21 ГАУЗ СО "Серовская городская + + + +  +  +         



 

 

стоматологическая поликлиника" 

22 ГБУЗ СО "Детская городская 
поликлиника N 5 город Нижний 
Тагил" 

+ + + + + +  +         

23 ГБУЗ СО "Свердловская областная 
стоматологическая поликлиника" 

+ + + + + + + +         

24 ГБУЗ СО "Городская поликлиника N 
3 город Нижний Тагил" 

+ + + + + + + +         

25 ГАУЗ СО "Верхнепышминская 
стоматологическая поликлиника" 

+ + + + + + + +         

26 МБУ "Городская больница N 36 
"Травматологическая" 

           +     

27 ГБУЗ СО "Городская инфекционная 
больница город Нижний Тагил" 

            +  +  

28 ГБУЗ СО "Городская больница N 5 
город Каменск-Уральский" 

          + + + + + + 

29 МАУ "Городская клиническая 
больница N 14" 

        +  +  + + +  

30 ГБУЗ СО "Городская больница N 2 
город Каменск-Уральский" 

         + + + + + + + 

31 ГБУЗ СО "Свердловский областной 
клинический психоневрологический 
госпиталь для ветеранов войн" 

           +     

32 ГБУЗ СО "Краснотурьинская 
городская больница N 1" 

    +       +     

33 МБУ "Городская детская больница N 
16" 

       +       +  

34 ГБУЗ СО "Свердловская областная 
клиническая больница N 1" 

 +     + +         

35 ГБУЗ СО "Бисертская городская + +  + +            



 

 

больница" 

36 ГБУЗ СО "Малышевская городская 
больница" 

 +  +             

37 ГБУЗ СО "Городская больница N 1 
город Первоуральск" 

+   + +  +    +      

38 ГБУЗ СО "Детская городская 
больница город Первоуральск" 

+ +  +    +    +     

39 ГБУЗ СО "Ачитская центральная 
районная больница" 

 + + + + +  +   +      

40 ГБУЗ СО "Сухоложская районная 
больница" 

+ +    +  +         

41 ГБУЗ СО "Пышминская центральная 
районная больница" 

 +  + +  +    +    +  

42 МБУ "Детская городская больница N 
10" 

+      +      + +  + 

43 ГБУЗ СО "Кировградская 
центральная городская больница" 

+ + + +    +      + +  

44 МБУ "Детская городская больница N 
5" 

+ + + + + + + +         

45 МБУ "Центральная городская 
клиническая больница N 1 
Октябрьского района" 

  + + +  + +   +    +  

46 ГБУЗ СО "Областная детская 
клиническая больница N 1" 

 + + +  + + +    +   +  

47 ГАУЗ СО "Полевская центральная 
городская больница" 

+  + +   + +    +     

48 ГБУЗ СО "Волчанская городская 
больница" 

 +   + +     + +   +  

49 ГБУЗ СО "Городская больница город 
Верхний Тагил" 

+ +  + + + +     +  + +  



 

 

50 ГБУЗ СО "Каменская центральная 
районная больница" 

 +  + + + + +     +    

51 МБУ "Центральная городская 
клиническая больница N 24" 

+ + + +         + + + + 

52 ГБУЗ СО "Городская больница N 3 
город Первоуральск" 

+ + + + +  + +         

53 ГБУЗ СО "Талицкая центральная 
районная больница" 

+ + + + + +  +         

54 ГБУЗ СО "Слободо-Туринская 
районная больница" 

+ +  + + +  +         

55 ГБУЗ СО "Пелымская городская 
больница" 

 +  + +  + +      + + + 

56 ГБУЗ СО "Центральная городская 
больница город Кушва" 

  + + + + + + +  +   + + + 

57 ГБУЗ СО "Махневская районная 
больница" 

 +  +    + + + +   + +  

58 МАУ "Городская клиническая 
больница N 40" 

 + + +  + + +  +  +    + 

59 МБУ "Центральная городская 
клиническая больница N 6" 

+ + + + + + + +   + +   +  

60 ГБУЗ СО "Байкаловская 
центральная районная больница" 

 + + + + +  +       +  

61 ГБУЗ СО "Алапаевская городская 
больница" 

+ + + + + + + + +  + +  + +  

62 ГБУЗ СО "Красноуральская 
городская больница" 

 + + + +   +         

63 ГБУЗ СО "Алапаевская центральная 
районная больница" 

+ + + + + + + +       +  

64 ГБУЗ СО "Туринская центральная 
районная больница имени О.Д. 

 + + + + + +     +     



 

 

Зубова" 

65 ГБУЗ СО "Городская больница N 1 
город Нижний Тагил" 

 +   +  + +   + +  + + + 

66 ГБУЗ СО "Нижнесалдинская 
центральная городская больница" 

 + + + + + + +       +  

67 ГБУЗ СО "Ревдинская городская 
больница" 

+ + + + + + + +   + +  + + + 

68 ГБУЗ СО "Серовская городская 
больница N 1" 

+ + + + + + + +      +   

69 ГБУЗ СО "Арамильская городская 
больница" 

+ + + + + +  +         

70 ГБУЗ СО "Шалинская центральная 
городская больница" 

+ + + + + +  +  + +  +   + 

71 ГБУЗ СО "Красноуфимская районная 
больница" 

+ + + + + + + +         

72 ГБУЗ СО "Карпинская центральная 
городская больница" 

+ + + + + + + +       +  

73 ГБУЗ СО "Городская больница N 1 
город Асбест" 

+ +  + + + + +    +   +  

74 ГБУЗ СО "Гаринская центральная 
районная больница" 

 + + + +   +  + +  + +  + 

75 ГБУЗ СО "Белоярская центральная 
районная больница" 

+    + + + + + + + + + +  + 

76 ГБУЗ СО "Богдановичская 
центральная районная больница" 

 +  + + + +    + +   +  

77 ГБУЗ СО "Сысертская центральная 
районная больница" 

+ + + + + + + +    +  + + + 

78 ГБУЗ СО "Тавдинская центральная 
районная больница" 

+ + + + + + + +    +     



 

 

79 МАУ "Детская городская больница N 
8" 

+ + + + + +  + +  +  + + + + 

80 ГБУЗ СО "Демидовская городская 
больница" 

 + +  +  +  +  + + + + + + 

81 ГБУЗ СО "Нижнетуринская 
центральная городская больница" 

+ + + + + +  + +  + +   +  

82 МБУ "Центральная городская 
больница N 7" 

+ + + + + + + +         

83 ГБУЗ СО "Новолялинская районная 
больница" 

 + + + + +  +  + + +  + + + 

84 МБУ "Центральная городская 
больница N 2 им. А.А. Миславского" 

+ + + + + +  +    + + +  + 

85 ГБУЗ СО "Центральная районная 
больница Верхотурского района" 

+ + + + + + + +   + +     

86 ГБУЗ СО "Ирбитская центральная 
городская больница" 

+ + + + + + + + + + +   + +  

87 ГБУЗ СО "Березовская центральная 
городская больница" 

+ +  + + + + +         

88 МАУ "Детская городская клиническая 
больница N 11" 

+ + + + + + + +  + + + + +  + 

89 ГБУЗ СО "Артинская центральная 
районная больница" 

+ + + + + +  +  +    +  + 

90 ГБУЗ СО "Городская больница N 4 
город Нижний Тагил" 

+ + + + + + +  + +   + + + + 

91 ГБУЗ СО "Нижнесергинская 
центральная районная больница" 

+ + + + + + + +      +  + 

92 ГБУЗ СО "Центральная городская 
больница город Верхняя Тура" 

+ + + + +  + + + + + +   + + 

93 ГБУЗ СО "Невьянская центральная 
районная больница" 

+ + + + +   + + + + + +    



 

 

94 МАУЗ "Центральная городская 
больница N 3" 

+ + + + + + + + +  +  +  + + 

95 ГБУЗ СО "Качканарская центральная 
городская больница" 

+ + + + + + + + + + + + + + + + 

96 ГБУЗ СО "Восточная районная 
больница" 

  + + +   + + + + + + +  + 

97 ГБУЗ СО "Свердловский областной 
онкологический диспансер" 

+ + + + + + + +    + + +  + 

98 ГБУЗ СО "Детская городская 
больница N 1 город Нижний Тагил" 

+ + + + + + + +   +    + + 

99 ГБУЗ СО "Детская городская 
больница N 2 город Нижний Тагил" 

 + + + +  + + + + + + + + + + 

100 ГБУЗ СО "Режевская центральная 
районная больница" 

+ + + + + + + +   +   + + + 

101 ГБУЗ СО детская клиническая 
больница восстановительного 
лечения НПЦ "Бонум" 

+ + + + + + + + + +   +  +  

102 МБУ "Центральная городская 
клиническая больница N 23" 

+ + + + + + + +  + + + + + + + 

103 ГБУЗ СО "Тугулымская центральная 
районная больница" 

+ + + + + + + +   + +  + +  

104 ГБУЗ СО "Камышловская 
центральная районная больница" 

+ + + + + + + +   + + + + + + 

105 ГБУЗ СО "Городская больница ЗАТО 
Свободный" 

+ + + + + +  + +   + + + + + 

106 ГБУЗ СО "Дегтярская городская 
больница" 

+ + + + + + + +   +   + + + 

107 ГБУЗ СО "Артемовская Центральная 
районная больница" 

+ + + + + + + +  + + +  + +  

108 ГБУЗ СО "Верхнесалдинская + + + + + + + + +  +  + + + + 



 

 

центральная городская больница" 

109 ГБУЗ СО "Научно-практический 
центр специализированных видов 
медицинской помощи "Уральский 
институт кардиологии" 

+ + + + + + + + +  + + + + + + 

110 ГБУЗ СО "Рефтинская городская 
больница" 

+ + + + + + + +  + +   + + + 

111 ГБУЗ СО "Детская городская 
больница N 3 город Нижний Тагил" 

+ + + + + + + +   + + + + + + 

112 ГБУЗ СО "Североуральская 
центральная городская больница" 

+ + + + + + + + + + + + + + + + 

113 ГБУЗ СО "Верхнепышминская 
центральная городская больница 
имени П.Д. Бородина" 

+ + + + + + + +  + + + + + + + 

114 ГБУЗ СО "Ивдельская центральная 
районная больница" 

+ + + + + + + + + + + + + + + + 

115 ГАУЗ СО "Стоматологическая 
поликлиника N 3 город Нижний 
Тагил" 

+                

116 ГАУЗ СО "Красноуральская 
стоматологическая поликлиника" 

  +              

117 ГАУЗ СО "Ирбитская 
стоматологическая поликлиника" 

  +   +           

118 ГАУЗ СО "Талицкая 
стоматологическая поликлиника" 

     +           

119 ГАУЗ СО "Верхнесалдинская 
стоматологическая поликлиника" 

+  +   +           

120 МАУ "Стоматологическая 
поликлиника N 1" 

  +              

121 ГАУЗ СО "Качканарская 
стоматологическая поликлиника" 

  + +             



 

 

122 ГАУЗ СО "Красноуфимская 
стоматологическая поликлиника" 

   +             

123 ГБУЗ СО "Городская поликлиника 
город Каменск-Уральский" 

+ + + + +            

 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к Приказу 

Министерства здравоохранения 
Свердловской области 

от 6 февраля 2015 г. N 124-п 
 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ПОВЫШЕНИЮ ИНФОРМИРОВАННОСТИ ГРАЖДАН 

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕННОЙ 2014 ГОДУ 
НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ МЕДИЦИНСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 



 

 

 

N п/п Наименование МО 

Разместить 
информацию на 
официальном 
сайте в сети 

Интернет 
bus.gov.ru в 

соответствии с 
нормативными 
документами 

Разместить 
информацию на 

собственном сайте 
медицинской 

организации в сети 
Интернет в 

соответствии с 
нормативными 
документами 

1 2 3 4 

1 ГБУЗ СО "Бисертская городская больница" +  

2 ГБУЗ СО "Детская городская больница город 
Первоуральск" 

+  

3 ГБУЗ СО "Центральная городская больница город 
Кушва" 

+  

4 ГБУЗ СО "Серовская городская больница N 1" +  

5 ГБУЗ СО "Красноуфимская районная больница" +  

6 ГБУЗ СО "Детская городская больница N 1 город 
Нижний Тагил" 

+  

7 ГБУЗ СО "Детская городская больница N 2 город 
Нижний Тагил" 

+  

8 ГБУЗ СО "Артемовская Центральная районная 
больница" 

+  

9 ГБУЗ СО "Городская больница N 5 город 
Каменск-Уральский" 

+  

10 ГАУЗ СО "Стоматологическая поликлиника N 4 
город Нижний Тагил" 

+  

11 ГАУЗ СО "Стоматологическая поликлиника N 3 
город Нижний Тагил" 

+  

12 ГАУЗ СО "Полевская стоматологическая 
поликлиника" 

+  

13 ГБУЗ СО "Детская городская поликлиника N 5 город 
Нижний Тагил" 

+  

14 ГБУЗ СО "Краснотурьинская городская больница N 
1" 

 + 

15 ГБУЗ СО "Свердловская областная клиническая 
больница N 1" 

+  

16 МБУ "Детская городская больница N 10"  + 

17 ГАУЗ СО "Полевская центральная городская 
больница" 

 + 

18 ГБУЗ СО "Городская больница город Верхний Тагил"  + 



 

 

19 ГБУЗ СО "Алапаевская городская больница"  + 

20 ГБУЗ СО "Шалинская центральная городская 
больница" 

+  

21 ГБУЗ СО "Белоярская центральная районная 
больница" 

+  

22 МАУ "Детская городская больница N 8"  + 

23 МБУ "Центральная городская больница N 7"  + 

24 МБУ "Центральная городская клиническая больница 
N 23" 

 + 

25 ГБУЗ СО "Камышловская центральная районная 
больница" 

 + 

26 ГБУЗ СО "Североуральская центральная городская 
больница" 

+  

27 МБУ "Городская больница N 36 
"Травматологическая" 

 + 

28 ГБУЗ СО "Городская инфекционная больница город 
Нижний Тагил" 

+  

29 МАУ "Городская клиническая больница N 14"  + 

30 ГБУЗ СО "Городская больница N 2 город 
Каменск-Уральский 

 + 

31 ГАУЗ СО "Стоматологическая поликлиника N 1 
город Нижний Тагил" 

 + 

32 ГАУЗ СО "Красноуральская стоматологическая 
поликлиника" 

+  

33 ГАУЗ СО "Ирбитская стоматологическая 
поликлиника" 

 + 

34 ГАУЗ СО "Верхнесалдинская стоматологическая 
поликлиника" 

+  

35 ГБУЗ СО "Свердловский областной 
кожно-венерологический диспансер" 

 + 

36 ГБУЗ СО "Детская городская поликлиника N 4 город 
Нижний Тагил" 

 + 

37 ГБУЗ СО "Свердловская областная 
стоматологическая поликлиника" 

+  

38 ГБУЗ СО "Свердловский областной клинический 
психоневрологический госпиталь для ветеранов 
войн" 

+ + 

39 ГБУЗ СО "Городская больница N 1 город 
Первоуральск" 

+ + 

40 ГБУЗ СО "Сухоложская районная больница" + + 



 

 

41 ГБУЗ СО "Пышминская центральная районная 
больница" 

+ + 

42 ГБУЗ СО "Кировградская центральная городская 
больница" 

+ + 

43 МБУ "Центральная городская клиническая больница 
N 24" 

+ + 

44 ГБУЗ СО "Слободо-Туринская районная больница" +  

45 ГБУЗ СО "Пелымская городская больница" + + 

46 ГБУЗ СО "Красноуральская городская больница" + + 

47 ГБУЗ СО "Алапаевская центральная районная 
больница" 

+ + 

48 ГБУЗ СО "Туринская центральная районная 
больница имени О.Д. Зубова" 

+  

49 ГБУЗ СО "Карпинская центральная городская 
больница" 

+ + 

50 ГБУЗ СО "Березовская центральная городская 
больница" 

+ + 

51 ГБУЗ СО "Городская больница N 4 город Нижний 
Тагил" 

+ + 

52 ГБУЗ СО "Невьянская центральная районная 
больница" 

+ + 

53 ГБУЗ СО "Качканарская центральная городская 
больница" 

+ + 

54 ГБУЗ СО "Режевская центральная районная 
больница" 

+ + 

55 ГБУЗ СО детская клиническая больница 
восстановительного лечения НПЦ "Бонум" 

+ + 

56 ГБУЗ СО "Рефтинская городская больница" + + 

57 ГАМУ СО "Стоматологическая поликлиника N 2 
город Нижний Тагил" 

+ + 

58 ГАУЗ СО "Качканарская стоматологическая 
поликлиника" 

+ + 

59 ГАУЗ СО "Краснотурьинская стоматологическая 
поликлиника" 

+ + 

60 ГАУЗ СО "Режевская стоматологическая 
поликлиника" 

+ + 

61 ГАУЗ СО "Алапаевская стоматологическая 
поликлиника" 

+ + 

62 ГАУЗ СО "Кушвинская стоматологическая 
поликлиника" 

+ + 



 

 

63 МАУ "Детская городская поликлиника N 13" + + 

64 ГАУЗ СО "Серовская городская стоматологическая 
поликлиника" 

+ + 

65 МБУ "Городская детская больница N 16"  + 

66 ГБУЗ СО "Малышевская городская больница" + + 

67 ГБУЗ СО "Каменская центральная районная 
больница" 

 + 

68 ГБУЗ СО "Городская больница N 3 город 
Первоуральск" 

 + 

69 ГБУЗ СО "Талицкая центральная районная 
больница" 

+ + 

70 ГБУЗ СО "Байкаловская центральная районная 
больница" 

 + 

71 ГБУЗ СО "Нижнесалдинская центральная городская 
больница" 

 + 

72 ГБУЗ СО "Демидовская городская больница" +  

73 ГБУЗ СО "Артинская центральная районная 
больница" 

+ + 

74 ГБУЗ СО "Нижнесергинская центральная районная 
больница" 

 + 

75 ГБУЗ СО "Центральная городская больница город 
Верхняя Тура" 

 + 

76 ГБУЗ СО "Свердловский областной онкологический 
диспансер" 

+ + 

77 ГБУЗ СО "Верхнепышминская центральная 
городская больница имени П.Д. Бородина" 

 + 

78 ГБУЗ СО "Ивдельская центральная районная 
больница" 

 + 

79 ГАУЗ СО "Талицкая стоматологическая 
поликлиника" 

+  

80 ГБУЗ СО "Городская поликлиника город 
Каменск-Уральский" 

+ + 

81 ГАУЗ СО "Ревдинская стоматологическая 
поликлиника" 

 + 

82 МБУ "Екатеринбургский 
консультативно-диагностический центр" 

 + 

83 ГБУЗ СО "Городская поликлиника N 4 город Нижний 
Тагил" 

 + 

84 ГАУЗ СО "Верхнепышминская стоматологическая 
поликлиника" 

+ + 



 

 

85 ГБУЗ СО "Махневская районная больница" + + 

86 ГБУЗ СО "Арамильская городская больница" + + 

87 ГБУЗ СО "Богдановичская центральная районная 
больница" 

+ + 

88 ГБУЗ СО "Нижнетуринская центральная городская 
больница" 

+ + 

89 МАУ "Стоматологическая поликлиника N 1" + + 

90 ГАУЗ СО "Нижнетуринская городская 
стоматологическая поликлиника" 

+ + 

91 ГАУЗ СО "Сухоложская стоматологическая 
поликлиника" 

+ + 

92 ГБУЗ СО "Верх-Нейвинская городская поликлиника" + + 

93 ГБУЗ СО "Новолялинская районная больница" + + 

94 ГБУЗ СО "Тугулымская центральная районная 
больница" 

+ + 

95 ГБУЗ СО "Городская больница ЗАТО Свободный"  + 

96 ГАУЗ СО "Красноуфимская стоматологическая 
поликлиника" 

+ + 

97 ГБУЗ СО "Клинико-диагностический центр "Охрана 
здоровья матери и ребенка" 

 + 

98 ГАУЗ СО "Тавдинская стоматологическая 
поликлиника" 

+ + 

99 ГБУЗ СО "Восточная районная больница" + + 

100 ГБУЗ СО "Дегтярская городская больница" + + 

101 ГБУЗ СО "Научно-практический центр 
специализированных видов медицинской помощи 
"Уральский институт кардиологии" 

+ + 

102 ГАУЗ СО "Невьянская стоматологическая 
поликлиника" 

+ + 

103 ГАУЗ СО "Богдановичская стоматологическая 
поликлиника" 

+ + 

104 ГАУЗ СО "Стоматологическая поликлиника город 
Асбест" 

+ + 

105 ГБУЗ СО "Волчанская городская больница" + + 

106 ГБУЗ СО "Гаринская центральная районная 
больница" 

+ + 

107 ГБУЗ СО "Сысертская центральная районная 
больница" 

+ + 



 

 

108 ГБУЗ СО "Центральная районная больница 
Верхотурского района" 

+ + 

109 ГБУЗ СО "Ирбитская центральная городская 
больница" 

+ + 

110 ГАМУ СО "Стоматологическая поликлиника город 
Первоуральск" 

+ + 



 

 

 
 
 
 
 

Приложение N 3 
к Приказу 

Министерства здравоохранения 
Свердловской области 

от 6 февраля 2015 г. N 124-п 
 

ПЛАН 
МЕРОПРИЯТИЙ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПОВЫШЕНИЮ ДОСТУПНОСТИ И КАЧЕСТВА 
ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ИНФОРМИРОВАНИЯ ГРАЖДАН В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕННОЙ В 2014 ГОДУ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ 
КАЧЕСТВА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

МЕДИЦИНСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

N 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки 
реализации 

Ответственный 
исполнитель 

Результат 

1 2 3 4 5 

1 Изучение общественного мнения, 
результатов оценки качества работы 
государственных и муниципальных 
медицинских организаций Свердловской 
области и рейтингов их деятельности, 
полученных от общественных организаций, 
профессиональных сообществ, средств 
массовой информации, 
специализированных рейтинговых агентств 
и иных экспертов 

Постоянно Начальник отдела 
контроля качества и 
стандартизации 
Министерства 
здравоохранения 
Свердловской 
области 

Мероприятия, направленные на улучшение 
качества работы государственных и 
муниципальных медицинских организаций 
Свердловской области 

2 Обеспечение информационной открытости 
государственных и муниципальных 
медицинских организаций Свердловской 
области 

Постоянно Руководители 
государственных и 
муниципальных 
медицинских 
организаций 
Свердловской 

1) Размещение медицинскими организациями на 
сайте в сети Интернет (www.bus.gov.ru) 
достоверной информации, установленной 
Приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 21.07.2011 N 86н "Об утверждении 
порядка предоставления информации 

consultantplus://offline/ref=63F244A5234E190EE415855416201D043B12E7E0869F11228AFBD808C8W31AN


 

 

области государственным (муниципальным) 
учреждением, ее размещения на официальном 
сайте в сети Интернет и ведения указанного 
сайта"; 
2) размещение государственными и 
муниципальными медицинскими организациями 
Свердловской области на собственных сайтах в 
сети Интернет достоверной информации 

3 Мониторинг нормативных правовых актов 
Российской Федерации на предмет 
внесения изменений в части формирования 
независимой системы оценки качества 
оказания услуг государственными и 
муниципальными медицинскими 
организациями Свердловской области 

Постоянно Начальник отдела 
контроля качества и 
стандартизации 
Министерства 
здравоохранения 
Свердловской 
области 

Внесение соответствующих изменений в 
нормативные правовые акты Министерства 
здравоохранения Свердловской области 

4 Разработка плана мероприятий с учетом 
перечня предложений Общественного 
совета по повышению доступности и 
качества оказания медицинской помощи в 
государственных и муниципальных 
медицинских организациях Свердловской 
области, информирования граждан в сфере 
здравоохранения государственными и 
муниципальными медицинскими 
организациями Свердловской области 

До 15.02.2015 Руководитель 
медицинской 
организации, в 
которой проводилась 
независимая оценка 
качества оказания 
услуг 

Приказ руководителя медицинской организации 

5 Размещение на официальном сайте 
медицинской организации в сети Интернет 
плана мероприятий по повышению 
доступности и качества оказания 
медицинской помощи в государственных и 
муниципальных медицинских организациях 
Свердловской области, информирования 
граждан в сфере здравоохранения 
государственными и муниципальными 
медицинскими организациями 
Свердловской области 

До 16.02.2015 Руководитель 
медицинской 
организации, в 
которой проводилась 
независимая оценка 
качества оказания 
услуг 

Повышение информированности граждан о 
мероприятиях, проведенных по повышению 
доступности и качества оказания медицинской 
помощи в государственных и муниципальных 
медицинских организациях Свердловской 
области, информирования граждан в сфере 
здравоохранения государственными и 
муниципальными медицинскими организациями 
Свердловской области 

6 Направление копии приказа руководителя 
медицинской организации об утверждении 
плана мероприятий по повышению 

До 21.02.2015 Руководитель 
медицинской 
организации, в 

Отчет руководителя медицинской организации об 
исполнении настоящего приказа 



 

 

доступности и качества оказания 
медицинской помощи в государственных и 
муниципальных медицинских организациях 
Свердловской области, информирования 
граждан в сфере здравоохранения 
государственными и муниципальными 
медицинскими организациями 
Свердловской области в отдел контроля 
качества и стандартизации Министерства 
здравоохранения Свердловской области 

которой проводилась 
независимая оценка 
качества оказания 
услуг 

7 Предоставление отчета о реализации плана 
мероприятий по повышению доступности и 
качества оказания медицинской помощи в 
государственных и муниципальных 
медицинских организациях Свердловской 
области, информирования граждан в сфере 
здравоохранения государственными и 
муниципальными медицинскими 
организациями Свердловской области 

До 05.04.2015 
До 05.07.2015 
До 05.10.2015 
До 05.01.2016 

Руководитель 
медицинской 
организации, в 
которой проводилась 
независимая оценка 
качества оказания 
услуг 

Отчет руководителя медицинской организации об 
исполнении плана мероприятий по повышению 
доступности и качества оказания медицинской 
помощи в государственных и муниципальных 
медицинских организациях Свердловской 
области, повышению информирования граждан в 
сфере здравоохранения государственными и 
муниципальными медицинскими организациями 
Свердловской области 

8 Контроль за размещением 
государственными и муниципальными 
медицинскими организациями 
Свердловской области: 

   

1) плана мероприятий по повышению 
доступности и качества оказания 
медицинской помощи в государственных и 
муниципальных медицинских организациях 
Свердловской области, информирования 
граждан в сфере здравоохранения 
государственными и муниципальными 
медицинскими организациями 
Свердловской области; 

До 21.02.2015 ГБУЗ СО 
"Медицинский 
информационно-анал
итический центр" 

Отчет в отдел контроля качества и 
стандартизации Министерства здравоохранения 
Свердловской области 

2) информации о своей деятельности на 
сайте в сети Интернет (www.bus.gov.ru) и 
собственном сайте медицинской 
организации в сети Интернет 

До 05.04.2015 
До 05.07.2015 
До 05.10.2015 
До 05.01.2016 

ГБУЗ СО 
"Медицинский 
информационно-анал
итический центр" 

Отчет в отдел контроля качества и 
стандартизации Министерства здравоохранения 
Свердловской области 

9 Контроль за выполнением планов 
мероприятий государственных и 

До 30.04.2015 
До 30.07.2015 

Начальник отдела 
контроля качества и 

Мониторинг реализации плана мероприятий по 
повышению доступности и качества оказания 



 

 

муниципальных медицинских организаций 
Свердловской области по повышению 
доступности и качества оказания 
медицинской помощи в государственных и 
муниципальных медицинских организациях 
Свердловской области, информирования 
граждан в сфере здравоохранения 
государственными и муниципальными 
медицинскими организациями 
Свердловской области 

До 30.10.2015 
До 30.01.2016 

стандартизации 
Министерства 
здравоохранения 
Свердловской 
области 

медицинской помощи в государственных и 
муниципальных медицинских организациях 
Свердловской области, повышению 
информирования граждан в сфере 
здравоохранения государственными и 
муниципальными медицинскими организациями 
Свердловской области 

 
 
 
 
 

Приложение N 4 
к Приказу 

Министерства здравоохранения 
Свердловской области 

от 6 февраля 2015 г. N 124-п 
 

ФОРМА 
ОТЧЕТА МЕДИЦИНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

О РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
ПРОВЕДЕННОЙ В 2014 ГОДУ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА 
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
МЕДИЦИНСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

N п/п Наименование мероприятия Срок выполнения Результат 

1 2 3 4 

    

    

    

    

 
 
 


